
CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ REPUBLIKY 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

 

 
 

 

 
Změny kombinované 

nomenklatury 
 

Platné od 1. 1. 2020 
 
 
 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty 

a celní nomenklatury 
Referát celní nomenklatury 

 



Úvod 
 

Tato brožura obsahuje všechny změny kombinované nomenklatury, které vstupují 
v platnost dnem 1. ledna 2020, dle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 2019/1776 ze dne 
9. října 2019, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku.  

Veškeré změny obsažené v této brožuře byly převzaty z pracovních materiálů 
Evropské komise a obsahují rovněž stručné vysvětlení jednotlivých změn. Tato publikace 
neobsahuje změny provedené za účelem opravy tiskových chyb nebo sjednocení právně 
závazných textů. 

Tato brožura je určena k usnadnění výkladu změn provedených v kombinované 
nomenklatuře pro rok 2020. Slouží však pouze jako pomůcka a nemá žádný právně 
závazný účinek. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část I 
 
 
 
 
 

Přehled změn kombinované nomenklatury 
pro rok 2020 s vysvětlením 

 
 



I/1 

 

Poznámka 

Dále uvedená tabulka obsahuje pouze ty části kombinované nomenklatury, které byly dotčeny změnami přijatými v rámci prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 2019/1776 ze dne 9. října 2019. Tyto změny vstoupí v platnost dnem 1. ledna 2020. 

Levý sloupec tabulky („KN 2019“) obsahuje text z konkrétní kapitoly, čísla, položky nebo podpoložky, který je uveden v kombinované nomenklatuře pro rok 2019. 
Prostřední sloupec obsahuje odpovídající změněný text z kombinované nomenklatury pro rok 2020. Pravý sloupec obsahuje stručné vysvětlení příslušné změny. 

 

OBSAH 

 

KAPITOLA 19 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 1901 90:   

1901 90 - Ostatní: 
 - - Sladový výtažek: 
1901 90 11 - - - Obsahující 90 % hmotnostních nebo více 

suchého výtažku 
1901 90 19 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
1901 90 91 - - - Neobsahující mléčné tuky, sacharózu, 

isoglukózu, glukózu nebo škrob anebo 
obsahující méně než 1,5 % hmotnostních 
mléčných tuků, 5 % hmotnostních sacharózy 
(včetně invertního cukru) nebo isoglukózy, 
5 % hmotnostních glukózy nebo škrobu, kromě 
potravinových přípravků v prášku ze zboží čísel 
0401 až 0404 

1901 90 99 - - - Ostatní 

Položka 1901 90:   

1901 90 - Ostatní: 
 - - Sladový výtažek: 
1901 90 11 - - - Obsahující 90 % hmotnostních nebo více 

suchého výtažku 
1901 90 19 - - - Ostatní 
 - - Ostatní: 
1901 90 91 - - - Neobsahující mléčné tuky, sacharózu, 

isoglukózu, glukózu nebo škrob anebo 
obsahující méně než 1,5 % hmotnostních 
mléčných tuků, 5 % hmotnostních sacharózy 
(včetně invertního cukru) nebo isoglukózy, 
5 % hmotnostních glukózy nebo škrobu, kromě 
potravinových přípravků v prášku ze zboží 
čísel 0401 až 0404 

1901 90 95 - - - Potravinové přípravky v prášku, složené ze 
směsi odstředěného mléka a/nebo syrovátky a 
rostlinných tuků/olejů, s obsahem tuků/olejů 
nepřesahujícím 30 % hmotnostních  

1901 90 99 - - - Ostatní 

Byla vytvořena nová podpoložka 
1901 90 95 pro určité potravinové 
přípravky v prášku zařazované 
doposud do podpoložky 1901 90 
99. 

 

KAPITOLA 22 



I/2 

 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 2208 20:   

2208 20 - Destiláty z vinných matolin nebo hroznů: 
 - - V nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 litry: 
2208 20 12 - - - Koňak 
2208 20 14 - - - Armagnac 
2208 20 26 - - - Grappa 
2208 20 27 - - - Brandy de Jerez 
2208 20 29 - - - Ostatní 
 - - V nádobách o obsahu převyšujícím 2 litry: 
2208 20 40 - - - Čisté destiláty 
 - - - Ostatní: 
2208 20 62 - - - - Koňak 
2208 20 64 - - - - Armagnac 
2208 20 86 - - - - Grappa 
2208 20 87 - - - - Brandy de Jerez 
2208 20 89 - - - - Ostatní 

Položka 2208 20:   

2208 20 - Destiláty z vinných matolin nebo hroznů: 
 - - V nádobách o obsahu nepřesahujícím 2 litry: 
 - - - Z vinných matolin: 
2208 20 12 - - - - Koňak 
2208 20 14 - - - - Armagnac 
 - - - - Brandy nebo Weinbrand: 
2208 20 16 - - - - - Brandy de Jerez 
2208 20 18 - - - - - Ostatní 
2208 20 19 - - - - Ostatní 
 - - - Z vinných hroznů: 
2208 20 26 - - - - Grappa 
2208 20 28 - - - - Ostatní 
 - - V nádobách o obsahu převyšujícím 2 litry: 
 - - - Z vinných matolin: 
2208 20 62 - - - - Koňak 
2208 20 66 - - - - Brandy nebo Weinbrand 
2208 20 69 - - - - Ostatní 
 - - - Z vinných hroznů: 
2208 20 86 - - - - Grappa 
2208 20 88 - - - - Ostatní 

Položka 2208 20 je nově 
strukturována a členěna dle toho, 
zda se jedná o destilát „Z vinných 
matolin“ nebo „Z vinných 
hroznů“.  

 

KAPITOLA 27 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Doplňková poznámka 2 f) a 5 n):   

2. f) „topnými oleji“ (podpoložky 2710 19 51 až 2710 19 68 a 
2710 20 31 až 2710 20 39) těžké oleje definované …  

 Podpoložky 2710 19 51 až 2710 19 68 a 2710 20 31 až 2710 
20 39 se vztahují … 

5. n) pouze v případě produktů podpoložek 2710 19 51 až 2710 19 
68: atmosférická destilace podle … se proclí stejnou celní 

Doplňková poznámka 2 f) a 5 n):   

2. f) „topnými oleji“ (podpoložky 2710 19 51 až 2710 19 67 a 
2710 20 32 až 2710 20 38) těžké oleje definované …  

 Podpoložky 2710 19 51 až 2710 19 67 a 2710 20 32 až 2710 
20 38 se vztahují … 

5. n) pouze v případě produktů podpoložek 2710 19 51 až 2710 
19 67: atmosférická destilace podle … se proclí stejnou 

Z důvodu změny struktury u 
položek 2710 19 a 2710 20 
(změny limitů obsahu síry pro 
rozlišení mezi jednotlivými kódy) 
došlo k přečíslování některých 
podpoložek ve znění doplňkových 
poznámek 2 f) a 5 n) ke kapitole 
27.  



I/3 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

sazbou jako podpoložky 2710 19 62 až 2710 19 68 podle 
druhu a hodnoty … 

celní sazbou jako podpoložky 2710 19 62 až 2710 19 67 
podle druhu a hodnoty … 

Podpoložka 2710 19 6: 

 - - - - - Pro jiné účely: 
2710 19 62 - - - - - - O obsahu síry nepřesahujícím 0,1 % 

hmotnostních 
2710 19 64 - - - - - - O obsahu síry převyšujícím 0,1 % 

hmotnostních, avšak nepřesahujícím 1 % 
hmotností 

2710 19 68 - - - - - - O obsahu síry převyšujícím 1 % 
hmotnostní  

Podpoložka 2710 19 6: 

 - - - - - Pro jiné účely: 
2710 19 62 - - - - - - O obsahu síry nepřesahujícím 0,1 % 

hmotnostních 
2710 19 66 - - - - - - O obsahu síry převyšujícím 0,1 % 

hmotnostních, avšak nepřesahujícím 0,5 
% hmotnostních 

2710 19 67 - - - - - - O obsahu síry převyšujícím 0,5 % 
hmotnostních  

U podpoložky 2710 19 64 a 2710 
19 68 došlo ke snížení limitu 
obsahu síry z 1 % hm. na 0,5 % 
hm. Jelikož tato změna mění 
rozsah jednotlivých podpoložek 
došlo k jejich přečíslování na 
2710 19 66 a 2710 19 67. 

Podpoložka 2710 20 1: 

 - - Plynové oleje: 
2710 20 11 - - - O obsahu síry nepřesahujícím 0,001 % 

hmotnostních 
2710 20 15 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,001 % 

hmotnostních, avšak nepřesahujícím 0,002 % 
hmotnostních 

2710 20 17 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,002 % 
hmotnostních, avšak nepřesahujícím 0,1 % 
hmotnostních 

2710 20 19 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,1 % hmotnostních 

Podpoložka 2710 20 1: 

 - - Plynové oleje: 
2710 20 11 - - - O obsahu síry nepřesahujícím 0,001 % 

hmotnostních 
2710 20 16 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,001 % 

hmotnostních, avšak nepřesahujícím 0,1 % 
hmotnostních 

2710 20 19 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,1 % 
hmotnostních 

Podpoložky 2710 20 15 a 2710 20 
17 byly sloučeny do nové 
podpoložky 2710 20 16. 

Podpoložka 2710 20 3: 

 - - Topné oleje: 
2710 20 31 - - - O obsahu síry nepřesahujícím 0,1 % 

hmotnostních 
2710 20 35 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,1 % 

hmotnostních, avšak nepřesahujícím 1 % 
hmotnostní 

2710 20 39 - - - O obsahu síry převyšujícím 1 % hmotnostní  

Podpoložka 2710 20 3: 

 - - Topné oleje: 
2710 20 32 - - - O obsahu síry nepřesahujícím 0,5 % 

hmotnostních 
2710 20 38 - - - O obsahu síry převyšujícím 0,5 % 

hmotnostních 

Došlo ke změně struktury u 
topných olejů položky 2710 20 
pokud jde o limity obsahu síry, 
nově je rozlišení mezi 
jednotlivými kódy dáno pouze 
obsahem síry 0,5 % hm. 

 



I/4 

 

KAPITOLA 37 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 3707 90: 

3707 90 - Ostatní: 
 - - Vývojky a ustalovače: 
3707 90 21 - - - Termoplastické nebo elektrostatické tonerové 

kazety (bez pohyblivých částí a součástí) pro 
vložení do přístrojů položek 8443 31, 8443 32 
nebo 8443 39 

3707 90 29 - - - Ostatní 
3707 90 90 - - Ostatní 

Položka 3707 90: 

3707 90 - Ostatní: 
3707 90 20 - - Vývojky a ustalovače 
3707 90 90 - - Ostatní 

Podpoložky 3707 90 21 a 3707 90 
29 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
3707 90 20. 

 

KAPITOLA 39 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 3926 90: 

3926 90 - Ostatní: 
3926 90 50 - - Perforované koše a podobné výrobky používané 

pro filtraci vody při vstupu do odtokových kanálů 
 - - Ostatní: 
3926 90 92 - - - Vyráběné z fólií 
3926 90 97 - - - Ostatní 

Položka 3926 90: 

3926 90 - Ostatní: 
3926 90 50 - - Perforované koše a podobné výrobky používané 

pro filtraci vody při vstupu do odtokových kanálů
3926 90 97 - - Ostatní 

Podpoložka 3926 90 92 byla 
zrušena a její obsah byl přenesen 
do podpoložky 3926 90 97. 

 

KAPITOLA 71 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 7104 20: 

7104 20 00 - Ostatní, neopracované nebo jednoduše řezané nebo 
hrubě tvarované 

Položka 7104 20: 

7104 20 - Ostatní, neopracované nebo jednoduše řezané nebo 
hrubě tvarované: 

7104 20 10 - - Diamanty 

V rámci položky 7104 20 byla 
vytvořena nová podpoložka 7104 
20 10 zahrnující diamanty. 



I/5 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

7104 20 90 - - Ostatní 

Položka 7104 90: 

7104 90 00 - Ostatní 

Položka 7104 90: 

7104 90 - Ostatní: 
7104 90 10 - - Diamanty 
7104 90 90 - - Ostatní 

V rámci položky 7104 90 byla 
vytvořena nová podpoložka 7104 
90 10 zahrnující diamanty. 

 

KAPITOLA 73 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 7307 1: 

 - Příslušenství (fitinky) z litiny: 
7307 11 - - Z netvárné litiny: 
7307 11 10 - - - Používané pro tlakové systémy 
7307 11 90 - - - Ostatní 
7307 19 - - Ostatní: 
7307 19 10 - - - Z tvárné litiny 
7307 19 90 - - - Ostatní 

Položka 7307 1: 

 - Odlité: 
7307 11 - - Z netvárné litiny: 
7307 11 10 - - - Používané pro tlakové systémy 
7307 11 90 - - - Ostatní 
7307 19 - - Ostatní: 
7307 19 10 - - - Z litiny 
7307 19 90 - - - Ostatní 

U podpoložky 7307 19 10 došlo 
ke změně rozsahu, a to s ohledem 
na rozsudek Soudního dvora EU 
ve věci C-397/17 a C-398/17.  

Položka 7325 99: 

7325 99 - - Ostatní: 
7325 99 10 - - - Z tvárné litiny 
7325 99 90 - - - Ostatní 

Položka 7325 99: 

7325 99 - - Ostatní: 
7325 99 10 - - - Z litiny 
7325 99 90 - - - Ostatní 

U podpoložky 7325 99 10 došlo 
ke změně rozsahu, a to s ohledem 
na rozsudek Soudního dvora EU 
ve věci C-397/17 a C-398/17.  

 

KAPITOLA 84 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Položka 8472 90: 

8472 90 - Ostatní: 
8472 90 10 - - Stroje na třídění, počítání nebo balení mincí

Položka 8472 90: 

8472 90 - Ostatní: 
8472 90 10 - - Stroje na třídění, počítání nebo balení mincí

Podpoložky 8472 90 30, 8472 90 
40 a 8472 90 90 byly zrušeny a 
jejich obsah přenesen do nové 



I/6 

 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

8472 90 30 - - Automatické bankovní stroje (bankomaty) 
8472 90 40 - - Stroje na zpracování textu 
8472 90 90 - - Ostatní 

8472 90 80 - - Ostatní podpoložky 8472 90 80. 

 

KAPITOLA 85 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Doplňkové poznámky:   

1. Podpoložky 8519 20 10 a 8519 30 00 nezahrnují … 

2. Poznámka 1 k položce se použije, mutatis mutandis, také pro 
podpoložku 8519 81 15. 

3. Pro účely podpoložek 8528 71 15 a 8528 71 91 výlučně … 

Doplňkové poznámky:   

1. Podpoložky 8519 20 10 a 8519 30 00 nezahrnují … 

2. Pro účely podpoložek 8528 71 15 a 8528 71 91 výlučně … 

Z důvodu zrušení podpoložky 
8519 81 15, byla zrušena 
doplňková poznámka 2 ke 
kapitole 85.  

Doplňková poznámka 3 pak byla 
přečíslována na doplňkovou 
poznámku 2.  

Položka 8504 50: 

8504 50 - Ostatní induktory: 
8504 50 20 - - Používané s telekomunikačními přístroji a 

napájecími zdroji k zařízení pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotkám 

8504 50 95 - - Ostatní 

Položka 8504 50: 

8504 50 00 - Ostatní induktory 

Podpoložky 8504 50 20 a 8504 50 
95 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8504 50 00. 

Položka 8504 90: 

8504 90 - Části a součásti: 
 - - Transformátorů a induktorů: 
8504 90 05 - - - Elektronické sestavy strojů podpoložky 8504 50 

20 
 - - - Ostatní: 
8504 90 11 - - - - Feritová jádra 
8504 90 18 - - - - Ostatní 
 - - Statických měničů: 
8504 90 91 - - - Elektronické sestavy strojů podpoložky 8504 40 

30

Položka 8504 90: 

8504 90 - Části a součásti: 
 - - Transformátorů a induktorů: 
8504 90 11 - - - Feritová jádra 
8504 90 19 - - - Ostatní 
8504 90 90 - - Statických měničů 

Podpoložka 8504 90 05 byla 
zrušena a její obsah přenesen do 
nové podpoložky 8504 90 19. 

Podpoložky 8504 90 91 a 8504 90 
99 byly sloučeny do nové 
podpoložky 8504 90 90.  



I/7 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

8504 90 99 - - - Ostatní  

Položka 8518 10: 

8518 10 - Mikrofony a jejich stojany: 
8518 10 30 - - Mikrofony s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 

kHz, o průměru nepřesahujícím 10 mm a o výšce 
nepřesahující 3 mm, pro použití 
v telekomunikacích  

8518 10 95 - - Ostatní 

Položka 8518 10: 

8518 10 00 - Mikrofony a jejich stojany 

Podpoložky 8518 10 30 a 8518 10 
95 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8518 10 00. 

Položka 8518 29: 

8518 29 - - Ostatní: 
8518 29 30 - - - Reproduktory s frekvencí v rozsahu od 300 Hz 

do 3,4 kHz, o průměru nepřesahujícím 50 mm, 
pro použití v telekomunikacích 

8518 29 95 - - - Ostatní 

Položka 8518 29: 

8518 29 00 - - Ostatní 

Podpoložky 8518 29 30 a 8518 29 
95 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8518 29 00. 

Položka 8518 30: 

8518 30 - Sluchátka všech druhů, též kombinovaná 
s mikrofonem, a soupravy (sady) sestávající 
z mikrofonu a jednoho nebo více reproduktorů: 

8518 30 20 - - Drátové mikrotelefony 
8518 30 95 - - Ostatní 

Položka 8518 30: 

8518 30 00 - Sluchátka všech druhů, též kombinovaná 
s mikrofonem, a soupravy (sady) sestávající 
z mikrofonu a jednoho nebo více reproduktorů  

Podpoložky 8518 30 20 a 8518 30 
95 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8518 30 00. 

Položka 8518 40: 

8518 40 - Elektrické nízkofrekvenční zesilovače: 
8518 40 30 - - Telefonní a měřící zesilovače 
8518 40 80 - - Ostatní 

Položka 8518 40: 

8518 40 00 - Elektrické nízkofrekvenční zesilovače 

Podpoložky 8518 40 30 a 8518 40 
80 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8518 40 00. 

Položka 8519 81: 

8519 81 - - Používající magnetická, optická nebo 
polovodičová média: 

 - - - Přístroje pro reprodukci zvuku (včetně 
kazetových přehrávačů), bez zařízení pro 

Položka 8519 81: 

8519 81 00 - - Používající magnetická, optická nebo 
polovodičová média 

Podpoložky 8519 81 11 až 8519 
81 95 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8519 81 00. 



I/8 

 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

záznam zvuku: 
8519 81 11 - - - - Přístroje na přepis záznamu 
 - - - - Ostatní zvukové reprodukční přístroje: 
8519 81 15 - - - - - Kapesní kazetové přehrávače 
 - - - - - Ostatní, kazetového typu: 
8519 81 21 - - - - - - S analogovým a digitálním snímacím 

systémem 
8519 81 25 - - - - - - Ostatní 
 - - - - - Ostatní: 
 - - - - - - S laserovým snímacím systémem: 
8519 81 31 - - - - - - - Používané v motorových vozidlech, 

typu používajícího kompaktní disky o 
průměru nepřesahujícím 6,5 cm 

8519 81 35 - - - - - - - Ostatní 
8519 81 45 - - - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní přístroje: 
8519 81 51 - - - - Diktafony provozuschopné jen s vnějším 

zdrojem napájení 
8519 81 70 - - - - Ostatní magnetofony se zvukovým 

reprodukčním zařízením 
8519 81 95 - - - - Ostatní 

Položka 8522 90: 

8522 90 - Ostatní: 
8522 90 20 - - Moduly podsvícení tvořené diodami vyzařujícími 

světlo (LED), což jsou světelné zdroje, jež se 
skládají z jedné nebo více LED a jednoho nebo 
více konektorů a dalších pasivních prvků a jsou 
namontovány na desku plošných spojů nebo jinou 
podobnou podložku, též v kombinaci s optickými 
komponenty nebo ochrannými diodami, a 
používají se k podsvícení obrazovek z kapalných 
krystalů (LCD) 

8522 90 30 - - Hroty; diamanty, safíry a jiné drahokamy nebo 
polodrahokamy (přírodní, syntetické nebo 
rekonstituované) pro hroty, též namontované 

 - - Ostatní:

Položka 8522 90: 

8522 90 00 - Ostatní 

Podpoložky 8522 90 20 až 8522 
90 80 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8522 90 00. 



I/9 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

 - - - Elektronické sestavy: 
8522 90 41 - - - - Přístrojů podpoložky 8519 50 00 
8522 90 49 - - - - Ostatní 
8522 90 70 - - - Jednoduché kazetové sestavy o celkové tloušťce 

nepřesahující 53 mm, používané při výrobě 
přístrojů pro záznam a reprodukci zvuku 

8522 90 80 - - - Ostatní 

Položka 8527 1: 

 - Rozhlasové přijímače provozuschopné bez vnějšího 
zdroje napájení: 

8527 12 - - Kapesní radiokazetové přehrávače: 
8527 12 10 - - - S analogovým a digitálním snímacím systémem 
8527 12 90 - - - Ostatní 
8527 13 - - Ostatní přístroje kombinované s přístrojem pro 

záznam nebo reprodukci zvuku: 
8527 13 10 - - - S laserovým snímacím systémem 
 - - - Ostatní: 
8527 13 91 - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním 

snímacím systémem 
8527 13 99 - - - - Ostatní 
8527 19 00 - - Ostatní 

Položka 8527 1: 

 - Rozhlasové přijímače provozuschopné bez vnějšího 
zdroje napájení: 

8527 12 00 - - Kapesní radiokazetové přehrávače 
8527 13 00 - - Ostatní přístroje kombinované s přístrojem pro 

záznam nebo reprodukci zvuku 
8527 19 00 - - Ostatní 
 

Podpoložky 8527 12 10 a 8527 12 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8527 12 00. 

Podpoložky 8527 13 10, 8527 13 
91 a 8527 13 99 byly zrušeny a 
jejich obsah přenesen do nové 
podpoložky 8527 13 00. 

 

Položka 8527 9: 

 - Ostatní: 
8527 91 - - Kombinované s přístrojem pro záznam nebo 

reprodukci zvuku: 
 - - - Umístěné pod jedním uzavřením spolu s jedním 

nebo více reproduktory: 
8527 91 11 - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním 

snímacím systémem 
8527 91 19 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
8527 91 35 - - - - S laserovým snímacím systémem 
 - - - - Ostatní: 
8527 91 91 - - - - - Kazetového typu, s analogovým a 

Položka 8527 9: 

 - Ostatní: 
8527 91 00 - - Kombinované s přístrojem pro záznam nebo 

reprodukci zvuku 
8527 92 00 - - Nekombinované s přístrojem pro záznam nebo 

reprodukci zvuku, ale kombinované s hodinami 
8527 99 00 - - Ostatní 

Podpoložky 8527 91 11 až 8527 
91 99 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8527 91 00. 

Podpoložky 8527 92 10 a 8527 92 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8527 92 00. 

 



I/10 

 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

digitálním snímacím systémem 
8527 91 99 - - - - - Ostatní 
8527 92 - - Nekombinované s přístrojem pro záznam nebo 

reprodukci zvuku, ale kombinované s hodinami: 
8527 92 10 - - - Rádia s budíkem 
8527 92 90 - - - Ostatní 
8527 99 00 - - Ostatní 

Podpoložka 8529 10 3: 

 - - - Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní 
přijímače: 

8529 10 31 - - - - Pro příjem ze satelitu 
8529 10 39 - - - - Ostatní 

Podpoložka 8529 10 3: 

8529 10 30 - - - Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní 
přijímače 

Podpoložky 8529 10 31 a 8529 10 
39 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
8529 10 30. 

Položka 8536 90: 

8536 90 - Ostatní zařízení: 
8536 90 01 - - Prefabrikované prvky pro elektrické obvody 
8536 90 10 - - Propojky a kontakty pro dráty a kabely 
8536 90 20 - - Sondy polovodičových destiček 
8536 90 40 - - Bateriové svorky typu používaného pro motorová 

vozidla čísel 8702, 8703, 8704 nebo 8711 
8536 90 95 - - Ostatní 

Položka 8536 90: 

8536 90 - Ostatní zařízení: 
8536 90 01 - - Prefabrikované prvky pro elektrické obvody 
8536 90 10 - - Propojky a kontakty pro dráty a kabely 
8536 90 40 - - Bateriové svorky typu používaného pro motorová 

vozidla čísel 8702, 8703, 8704 nebo 8711 
8536 90 95 - - Ostatní 

Podpoložka 8536 90 20 byla 
zrušena a její obsah přenesen do 
podpoložky 8536 90 95. 

 

 

KAPITOLA 90 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

Doplňková poznámka 1:   

1. Ve smyslu podpoložek 9015 10 10, 9015 20 10, 9015 30 10, 
9015 40 10, 9024 80 11, 9024 80 19, 9025 19 20, 
9025 80 40, 9026 10 21, 9026 10 29, 9026 20 20, 
9026 80 20, 9027 10 10, 9027 80 11, 9027 80 13, 
9027 80 17, 9030 33 30, 9030 89 30 a 9032 10 20, výraz 

Doplňková poznámka 1:   

1. Ve smyslu podpoložek 9015 30 10, 9025 80 40, 
9026 10 21, 9026 10 29, 9026 20 20, 9026 80 20, 
9027 10 10 a 9032 10 20, výraz „elektronické“ označuje 
nástroje a přístroje … 

Z důvodu zrušení některých 
podpoložek v číslech 9015, 9024, 
9025, 9027 a 9030 došlo ke 
změně znění doplňkové 
poznámky 1 ke kapitole 90 
(vymazání zrušených 
podpoložek). 



I/11 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

„elektronické“ označuje nástroje a přístroje … 

Položka 9011 10: 

9011 10 - Stereoskopické mikroskopy: 
9011 10 10 - - Vybavené zařízením speciálně konstruovaným pro 

manipulaci a přepravu polovodičových destiček 
nebo ohniskových destiček  

9011 10 90 - - Ostatní  

Položka 9011 10: 

9011 10 00 - Stereoskopické mikroskopy 

Podpoložky 9011 10 10 a 9011 10 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9011 10 00. 

Položka 9011 90: 

9011 90 - Části, součásti a příslušenství: 
9011 90 10 - - Přístrojů podpoložek 9011 10 10 nebo 9011 20 10 
9011 90 90 - - Ostatní  

Položka 9011 90: 

9011 90 00 - Části, součásti a příslušenství 

Podpoložky 9011 90 10 a 9011 90 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9011 90 00. 

Položka 9012 10: 

9012 10 - Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy: 
9012 10 10 - - Elektronové mikroskopy vybavené zařízením 

speciálně konstruovaným pro manipulaci a 
přepravu polovodičových destiček nebo 
ohniskových destiček 

9012 10 90 - - Ostatní  

Položka 9012 10: 

9012 10 00 - Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy 

Podpoložky 9012 10 10 a 9012 10 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9012 10 00. 

Položka 9012 90: 

9012 90 - Části, součásti a příslušenství: 
9012 90 10 - - Přístrojů podpoložky 9012 10 10 
9012 90 90 - - Ostatní  

Položka 9012 90: 

9012 90 00 - Části, součásti a příslušenství 

Podpoložky 9012 90 10 a 9012 90 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9012 90 00. 

Položka 9015 10: 

9015 10 - Dálkoměry: 
9015 10 10 - - Elektronické 
9015 10 90 - - Ostatní  

Položka 9015 10: 

9015 10 00 - Dálkoměry 

Podpoložky 9015 10 10 a 9015 10 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9015 10 00. 

Položka 9015 20: Položka 9015 20: Podpoložky 9015 20 10 a 9015 20 
90 byly zrušeny a jejich obsah. 



I/12 

 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

9015 20 - Teodolity a tachymetry (tacheometry): 
9015 20 10 - - Elektronické 
9015 20 90 - - Ostatní  

9015 20 00 - Teodolity a tachymetry (tacheometry) přenesen do nové podpoložky 
9015 20 00. 

Položka 9015 40: 

9015 40 - Fotogrammetrické zaměřovací nástroje a přístroje: 
9015 40 10 - - Elektronické 
9015 40 90 - - Ostatní  

Položka 9015 40: 

9015 40 00 - Fotogrammetrické zaměřovací nástroje a přístroje 

Podpoložky 9015 40 10 a 9015 40 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9015 40 00. 

Položka 9024 80: 

9024 80 - Ostatní stroje a přístroje: 
 - - Elektronické: 
9024 80 11 - - - Pro zkoušení textilních materiálů, papíru, 

kartónu a lepenky 
9024 80 19 - - - Ostatní 
9024 80 90 - - Ostatní  

Položka 9024 80: 

9024 80 00 - Ostatní stroje a přístroje 

Podpoložky 9024 80 11, 9024 80 
19 a 9024 80 90 byly zrušeny 
a jejich obsah přenesen do nové 
podpoložky 9024 80 00. 

Položka 9025 19: 

9025 19 - - Ostatní: 
9025 19 20 - - - Elektronické 
9025 19 80 - - - Ostatní  

Položka 9025 19: 

9025 19 00 - - Ostatní 

Podpoložky 9025 19 20 a 9025 19 
80 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9025 19 00. 

Položka 9027 80: 

9027 80 - Ostatní přístroje a zařízení: 
9027 80 05 - - Expozimetry 
 - - Ostatní: 
 - - - Elektronické: 
9027 80 11 - - - - Přístroje na měření pH a rH (Clarkova 

exponentu) a ostatní přístroje a zařízení na 
měření vodivosti 

9027 80 13 - - - - Přístroje na měření fyzikálních vlastností 
polovodičových materiálů nebo podložek 
LCD nebo připojených izolačních a vodivých 
vrstev během výrobního procesu 

Položka 9027 80: 

9027 80 - Ostatní přístroje a zařízení: 
9027 80 05 - - Expozimetry 
9027 80 20 - - Přístroje na měření pH a rH (Clarkova 

exponentu) a ostatní přístroje a zařízení na 
měření vodivosti 

9027 80 80 - - Ostatní 

Bylo zrušeno členění položky na 
přístroje a zařízení elektronické a 
ostatní. Současně došlo ke zrušení 
podpoložek 9027 80 13, 9027 80 
17, 9027 80 91 a 9027 80 99. 



I/13 

KN 2019 KN 2020 Poznámka 

polovodičových destiček nebo během 
výrobního procesu LCD 

9027 80 17 - - - - Ostatní 
 - - - Ostatní: 
9027 80 91 - - - - Viskozimetry, porozimetry a expanzometry 
9027 80 99 - - - - Ostatní 

Položka 9027 90: 

9027 90 - Mikrotomy; části, součásti a příslušenství: 
9027 90 10 - - Mikrotomy 
 - - Části, součásti a příslušenství: 
9027 90 50 - - - Přístrojů položek 9027 20 až 9027 80 
9027 90 80 - - - Mikrotomů nebo analyzátorů plynů nebo kouře 

Položka 9027 90: 

9027 90 00 - Mikrotomy; části, součásti a příslušenství 

Podpoložky 9027 90 10, 9027 90 
50 a 9027 90 80 byly zrušeny 
a jejich obsah přenesen do nové 
podpoložky 9027 90 00. 

Položka 9030 33: 

9030 33 - - Ostatní, bez registračního zařízení: 
9030 33 20 - - - Nástroje pro měření odporu 
 - - - Ostatní: 
9030 33 30 - - - - Elektronické 
9030 33 80 - - - - Ostatní 

Položka 9030 33: 

9030 33 - - Ostatní, bez registračního zařízení: 
9030 33 20 - - - Nástroje pro měření odporu 
9030 33 70 - - - Ostatní 

Podpoložky 9030 33 30 a 9030 33 
80 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9030 33 70. 

Položka 9030 89: 

9030 89 - - Ostatní: 
9030 89 30 - - - Elektronické 
9030 89 90 - - - Ostatní 

Položka 9030 89: 

9030 89 00 - - Ostatní 

Podpoložky 9030 89 30 a 9030 89 
90 byly zrušeny a jejich obsah 
přenesen do nové podpoložky 
9030 89 00. 

 

_______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

Část II 
 
 
 
 
 

Korelační tabulky mezi verzí 2019 a 
verzí 2020 kombinované nomenklatury 

 
 



OBSAH 
 

Tabulka 1 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2020 k verzi 2019 
 
Tabulka 2 - Korelace kombinované nomenklatury verze 2019 k verzi 2020 
 



II/1 

Tabulka 1 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2020 k verzi 2019 

KN 2020 KN 2019 

KAPITOLA 19 KAPITOLA 19 

1901 90 95 ex 1901 90 99 

1901 90 99 ex 1901 90 99 

KAPITOLA 20 KAPITOLA 20 

2208 20 16 2208 20 27 

2208 20 18 ex 2208 20 29 

2208 20 19 ex 2208 20 29 

2208 20 28 ex 2208 20 29 

2208 20 66 2208 20 87 

ex 2208 20 89 

2208 20 69 ex 2208 20 40 

2208 20 64 

ex 2208 20 89 

2208 20 88 ex 2208 20 40 

ex 2208 20 89 

KAPITOLA 27 KAPITOLA 27 

2710 19 66 ex 2710 19 64 

2710 19 67 ex 2710 19 64 

2710 19 68 

2710 20 16 2710 20 15 

2710 20 17 

2710 20 32 2710 20 31 

ex 2710 20 35 

2710 20 38 ex 2710 20 35 

2710 20 39 

KAPITOLA 37 KAPITOLA 37 

3707 90 20 3707 90 21 

3707 90 29 



II/2 

KN 2020 KN 2019 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3926 90 97 3926 90 92 

3926 90 97 

KAPITOLA 71 KAPITOLA 71 

7104 20 10 ex 7104 20 00 

7104 20 90 ex 7104 20 00 

7104 90 10 ex 7104 90 00 

7104 90 90 ex 7104 90 00 

KAPITOLA 73 KAPITOLA 73 

7307 19 10 7307 19 10 

ex 7307 19 90 

7307 19 90 ex 7307 19 90 

7325 99 10 7325 99 10 

ex 7325 99 90 

7325 99 90 ex 7325 99 90 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8472 90 80 8472 90 30 

8472 90 40 

8472 90 90 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8504 50 00 8504 50 20 

8504 50 95 

8504 90 19 8504 90 05 

8504 90 18 

8504 90 90 8504 90 91 

8504 90 99 

8518 10 00 8518 10 30 

8518 10 95 

8518 29 00 8518 29 30 

8518 29 95 



II/3 

KN 2020 KN 2019 

8518 30 00 8518 30 20 

8518 30 95 

8518 40 00 8518 40 30 

8518 40 80 

8519 81 00 8519 81 11 

8519 81 15 

8519 81 21 

8519 81 25 

8519 81 31 

8519 81 35 

8519 81 45 

8519 81 51 

8519 81 70 

8519 81 95 

8522 90 00 8522 90 20 

8522 90 30 

8522 90 41 

8522 90 49 

8522 90 70 

8522 90 80 

8527 12 00 8527 12 10 

8527 12 90 

8527 13 00 8527 13 10 

8527 13 91 

8527 13 99 

8527 91 00 8527 91 11 

8527 91 19 

8527 91 35 

8527 91 91 

8527 91 99 

8527 92 00 8527 92 10 

8527 92 90 

8529 10 30 8529 10 31 

8529 10 39 

8536 90 95 8536 90 20 



II/4 

KN 2020 KN 2019 

8536 90 95 

KAPITOLA 90 KAPITOLA 90 

9011 10 00 9011 10 10 

9011 10 90 

9011 90 00 9011 90 10 

9011 90 90 

9012 10 00 9012 10 10 

9012 10 90 

9012 90 00 9012 90 10 

9012 90 90 

9015 10 00 9015 10 10 

9015 10 90 

9015 20 00 9015 20 10 

9015 20 90 

9015 40 00 9015 40 10 

9015 40 90 

9024 80 00 9024 80 11 

9024 80 19 

9024 80 90 

9025 19 00 9025 19 20 

9025 19 80 

9027 80 20 9027 80 11 

ex 9027 80 99 

9027 80 80 9027 80 13 

9027 80 17 

9027 80 91 

ex 9027 80 99 

9027 90 00 9027 90 10 

9027 90 50 

9027 90 80 

9030 33 70 9030 33 30 

9030 33 80 

9030 89 00 9030 89 30 



II/5 

KN 2020 KN 2019 

9030 89 90 

*  *   *  



II/3 

Tabulka 2 

Korelace kombinované nomenklatury verze 2019 k verzi 2020

KN 2019 KN 2020 

KAPITOLA 19 KAPITOLA 19 

1901 90 99 1901 90 95 

1901 90 99 

KAPITOLA 22 KAPITOLA 22 

2208 20 27 2208 20 16 

2208 20 29 2208 20 18 

2208 20 19 

2208 20 28 

2208 20 40 ex 2208 20 69 

ex 2208 20 88 

2208 20 64 ex 2208 20 69 

2208 20 87 ex 2208 20 66 

2208 20 89 ex 2208 20 66 

ex 2208 20 69 

ex 2208 20 88 

KAPITOLA 27 KAPITOLA 27 

2710 19 64 2710 19 66 

ex 2710 19 67 

2710 19 68 ex 2710 19 67 

2710 20 15 ex 2710 20 16 

2710 20 17 ex 2710 20 16 

2710 20 31 ex 2710 20 32 

2710 20 35 ex 2710 20 32 

ex 2710 20 38 

2710 20 39 ex 2710 20 38 

KAPITOLA 37 KAPITOLA 37 

3707 90 21 ex 3707 90 20 



II/4 

KN 2019 KN 2020 

3707 90 29 ex 3707 90 20 

KAPITOLA 39 KAPITOLA 39 

3926 90 92 ex 3926 90 97 

3926 90 97 ex 3926 90 97 

KAPITOLA 71 KAPITOLA 71 

7104 20 00 7104 20 10 

7104 20 90 

7104 90 00 7104 90 10 

7104 90 90 

KAPITOLA 73 KAPITOLA 73 

7307 19 10 ex 7307 19 10 

7307 19 90 ex 7307 19 10 

7307 19 90 

7325 99 10 ex 7325 99 10 

7325 99 90 ex 7325 99 10 

7325 99 90 

KAPITOLA 84 KAPITOLA 84 

8472 90 30 ex 8472 90 80 

8472 90 40 ex 8472 90 80 

8472 90 90 ex 8472 90 80 

KAPITOLA 85 KAPITOLA 85 

8504 50 20 ex 8504 50 00 

8504 50 95 ex 8504 50 00 

8504 90 05 ex 8504 90 19 

8504 90 18 ex 8504 90 19 

8504 90 91 ex 8504 90 90 

8504 90 99 ex 8504 90 90 

8518 10 30 ex 8518 10 00 



II/3 

KN 2019 KN 2020 

8518 10 95 ex 8518 10 00 

8518 29 30 ex 8518 29 00 

8518 29 95 ex 8518 29 00 

8518 30 20 ex 8518 30 00 

8518 30 95 ex 8518 30 00 

8518 40 30 ex 8518 40 00 

8518 40 80 ex 8518 40 00 

8519 81 11 ex 8519 81 00 

8519 81 15 ex 8519 81 00 

8519 81 21 ex 8519 81 00 

8519 81 25 ex 8519 81 00 

8519 81 31 ex 8519 81 00 

8519 81 35 ex 8519 81 00 

8519 81 45 ex 8519 81 00 

8519 81 51 ex 8519 81 00 

8519 81 70 ex 8519 81 00 

8519 81 95 ex 8519 81 00 

8522 90 20 ex 8522 90 00 

8522 90 30 ex 8522 90 00 

8522 90 41 ex 8522 90 00 

8522 90 49 ex 8522 90 00 

8522 90 70 ex 8522 90 00 

8522 90 80 ex 8522 90 00 

8527 12 10 ex 8527 12 00 

8527 12 90 ex 8527 12 00 

8527 13 10 ex 8527 13 00 

8527 13 91 ex 8527 13 00 

8527 13 99 ex 8527 13 00 



II/4 

KN 2019 KN 2020 

8527 91 11 ex 8527 91 00 

8527 91 19 ex 8527 91 00 

8527 91 35 ex 8527 91 00 

8527 91 91 ex 8527 91 00 

8527 91 99 ex 8527 91 00 

8527 92 10 ex 8527 92 00 

8527 92 90 ex 8527 92 00 

8529 10 31 ex 8529 10 30 

8529 10 39 ex 8529 10 30 

8536 90 20 ex 8536 90 95 

8536 90 95 ex 8536 90 95 

KAPITOLA 90 KAPITOLA 90 

9011 10 10 ex 9011 10 00 

9011 10 90 ex 9011 10 00 

9011 90 10 ex 9011 90 00 

9011 90 90 ex 9011 90 00 

9012 10 10 ex 9012 10 00 

9012 10 90 ex 9012 10 00 

9012 90 10 ex 9012 90 00 

9012 90 90 ex 9012 90 00 

9015 10 10 ex 9015 10 00 

9015 10 90 ex 9015 10 00 

9015 20 10 ex 9015 20 00 

9015 20 90 ex 9015 20 00 

9015 40 10 ex 9015 40 00 

9015 40 90 ex 9015 40 00 

9024 80 11 ex 9024 80 00 

9024 80 19 ex 9024 80 00 



II/5 

KN 2019 KN 2020 

9024 80 90 ex 9024 80 00 

9025 19 20 ex 9025 19 00 

9025 19 80 ex 9025 19 00 

9027 80 11 ex 9027 80 20 

9027 80 13 ex 9027 80 80 

9027 80 17 ex 9027 80 80 

9027 80 91 ex 9027 80 80 

9027 80 99 ex 9027 80 20 

ex 9027 80 80 

9027 90 10 ex 9027 90 00 

9027 90 50 ex 9027 90 00 

9027 90 80 ex 9027 90 00 

9030 33 30 ex 9030 33 70 

9030 33 80 ex 9030 33 70 

9030 89 30 ex 9030 89 00 

9030 89 90 ex 9030 89 00 

*  *   *  



 
 
 
 
 
 
 
 

Část III 
 
 
 
 
 

Seznamy zrušených podpoložek z verze 
2019, nově vzniklých podpoložek pro verzi 
2020 a podpoložek z verze 2019 opětovně 

použitých ve verzi 2020 mající ovšem 
odlišný rozsah 

 
 



OBSAH 
 

Seznam 1 - Seznam zrušených podpoložek z verze 2019 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 2 - Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2020 kombinované nomenklatury 
 
Seznam 3 - Seznam podpoložek z verze 2019 použitých opětovně ve verzi 2020 kombinované 

nomenklatury mající ovšem odlišný rozsah 
 



III/1 

Seznam 1 

Seznam zrušených podpoložek z verze 2019 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 22 

2208 20 27 

2208 20 29 

2208 20 40 

2208 20 64 

2208 20 87 

2208 20 89 

KAPITOLA 27 

2710 19 64 

2710 19 68 

2710 20 15 

2710 20 17 

2710 20 31 

2710 20 35 

2710 20 39 

KAPITOLA 37 

3707 90 21 

3707 90 29 

KAPITOLA 39 

3926 90 92 

KAPITOLA 71 

7104 20 00 

7104 90 00 

KAPITOLA 84 

8472 90 30 

8472 90 40 

8472 90 90 

KAPITOLA 85 

8504 50 20 

8504 50 95 

8504 90 05 

8504 90 18 

8504 90 91 

8504 90 99 

8518 10 30 

8518 10 95 

8518 29 30 

8518 29 95 

8518 30 20 

8518 30 95 

8518 40 30 

8518 40 80 

8519 81 11 

8519 81 15 

8519 81 21 

8519 81 25 

8519 81 31 

8519 81 35 

8519 81 45 

8519 81 51 

8519 81 70 

8519 81 95 

8522 90 20 

8522 90 30 

8522 90 41 

8522 90 49 

8522 90 70 

8522 90 80 

8527 12 10 

8527 12 90 

8527 13 10 

8527 13 91 

8527 13 99 

8527 91 11 

8527 91 19 

8527 91 35 

8527 91 91 

8527 91 99 

8527 92 10 

8527 92 90 

8529 10 31 

8529 10 39 

8536 90 20 

KAPITOLA 90 

9011 10 10 

9011 10 90 

9011 90 10 

9011 90 90 

9012 10 10 

9012 10 90 

9012 90 10

9012 90 90

9015 10 10

9015 10 90

9015 20 10

9015 20 90

9015 40 10

9015 40 90

9024 80 11

9024 80 19

9024 80 90

9025 19 20

9025 19 80

9027 80 11

9027 80 13

9027 80 17

9027 80 91

9027 80 99

9027 90 10

9027 90 50

9027 90 80

9030 33 30

9030 33 80

9030 89 30

9030 89 90

*  *   *  



III/2 

Seznam 2 

Seznam nově vzniklých podpoložek pro verzi 2020 kombinované nomenklatury 

KAPITOLA 19 

1901 90 95 

KAPITOLA 22 

2208 20 16 

2208 20 18 

2208 20 19 

2208 20 28 

2208 20 66 

2208 20 69 

2208 20 88 

KAPITOLA 27 

2710 19 66 

2710 19 67 

2710 20 16 

2710 20 32 

2710 20 38 

KAPITOLA 37 

3707 90 20 

KAPITOLA 71 

7104 20 10 

7104 20 90 

7104 90 10 

7104 90 90 

KAPITOLA 84 

8472 90 80 

KAPITOLA 85 

8504 50 00 

8504 90 19 

8504 90 90 

8518 10 00 

8518 29 00 

8518 30 00 

8518 40 00 

8519 81 00 

8522 90 00 

8527 12 00 

8527 13 00 

8527 91 00

8527 92 00

8529 10 30

KAPITOLA 90 

9011 10 00

9011 90 00

9012 10 00

9012 90 00

9015 10 00

9015 20 00

9015 40 00

9024 80 00

9025 19 00

9027 80 20

9027 80 80

9027 90 00

9030 33 70

9030 89 00

*  *   *  

 



 

III/3 

Seznam 3 

Seznam podpoložek z verze 2019 použitých opětovně ve verzi 2020 kombinované 
nomenklatury mající ovšem odlišný rozsah 

KAPITOLA 19 

1901 90 99 

KAPITOLA 39 

3926 90 97 

KAPITOLA 73 

7307 19 10 

7307 19 90 

7325 99 10 

7325 99 90 

KAPITOLA 85 

8536 90 95 

*  *   *  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny kombinované nomenklatury 
Platné od 1. 1. 2020 

(pracovní pomůcka) 
 
 
 
 
 

 
VYDAL: 

 
 

Celní odbor 
Oddělení Původu zboží, celní hodnoty a celní nomenklatury 

Referát Celní nomenklatury 
 

 
 
 

© Generální ředitelství cel 


	Korelace_KN_uvod_FINAL
	Korelace_KN_01_text_FINAL
	Korelace_KN_02_2020_2019_FINAL
	Korelace_KN_03_2019_2020_FINAL
	Korelace_KN_04_zrus2019_FINAL
	Korelace_KN_05_nove2020_FINAL
	Korelace_KN_06_reused2019_2020_FINAL

